
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 186 del 08/03/2021

Oggetto:  RIPETIZIONE  DEL  CONTRATTO  DEL  SERVIZIO  DI  CUCINA DELL'ASILO  NIDO 
COMUNALE. CIG: 79752654E0 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che:

• con determinazione n. 818 del 29.08.2019 ad oggetto “aggiudicazione definitiva del servizio 
di cucina dell'asilo nido comunale. Periodo contrattuale dal 01.09.2019 al 31.07.2020 con 
opzione di ripetizione. CIG: 79752654E0” è stato aggiudicato definitivamente il servizio di 
cucina dell’asilo nido per il periodo dal 02.09.2019 al 31.07.2020 a HOSPES S.R.L. Via 
Thomas Alva Edison, 10 37059 ZEVIO (VR) P.IVA 02649670235;

• in  data  19.10.2019  è  stato  stipulato  il  contratto  con  HOSPES S.R.L per  il  periodo  dal 
01.09.2019 al 31.07.2020 con opzione di ripetizione per il valore di € 67.106,60;

• a causa dell’emergenza sanitaria derivante da Covid-19 il  contratto è stato sospeso dal 
24.02.2020 ed è stato attivato nuovamente, secondo quanto previsto dal capitolato, in data 
14.09.2020 data in cui erano presenti più del 50% dei bambini iscritti all’asilo nido in sede;

• che il periodo di sospensione è durato pertanto n. 5,5 mesi e che il costo del servizio è 
stato di € 21.623,27 più IVA per un totale di € 23.785,60;

• che con determina n. 697/2020 è stato prorogato il termine di scadenza del contratto di 
servizio di cucina al 28.02.2021; 

Preso atto che il  capitolato di  appalto prevede all’art.  2 prevede la possibilità di  richiedere la 
ripetizione del servizio oggetto del presente capitolato ai sensi dell’art. 63 comma 5 e dell’art. 125 
comma 1 lettera f del D. Lgs 50/2016;

Ritenuto opportuno avvalersi dell’opzione di ripetizione del contratto in quanto il servizio è stato 
garantito in maniera eccellente e nel pieno rispetto delle condizioni contrattuali in essere;

Preso atto che

• la ripetizione del contratto avviene alle stesse condizioni economiche in atto e che pertanto 
il costo di un pasto rimane di € 6,49 più IVA a pasto;

• la ripetizione del contratto avrà inizio il 01.03.2021 e terminerà il 31.12.2021 

• che  il  costo  presunto  del  servizio  per  il  periodo  da  gennaio  a  dicembre  2021  è  di  € 
67.106,60 più IVA per un totale di € 73.817,26; 

Determ. n. 186 del 08/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• che con impegno di spesa n. 66/2021 è già stato assunto impegno di spesa fino a febbraio 
2021 per l’importo di € 13.750,17= comprensivo di IVA; 

Ritenuto di dover procedere ad assumere l’impegno di spesa per il servizio di cucina dell’asilo 
nido  a  favore  di  HOSPES  S.R.L  Via  Thomas  Alva  Edison,  10  37059  ZEVIO  (VR)  P.IVA 
02649670235  per  il  periodo  marzo  –  dicembre  2021  per  l’importo  di   60.067,09=  al  capitolo 
1100103336160/0 del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 

Vista  la  regolarità  contributiva  di  HOSPES  S.R.L  come  da  DURC  avente  validità  fino  al 
19/05/2021

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 approvazione del Bilancio di Previsione 
2021/2023; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3/2021  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023 :

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 
• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 23/2020 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta a responsabilità 
del settore Servizi Sociali 

D E T E R M I N A

1. di  procedere  alla  ripetizione  del  contratto  fino  al  31.12.2021  alle  stesse  condizioni  in 
essere;

2. di assumere impegno di spesa a favore di HOSPES S.R.L. Via Thomas Alva Edison, 10 
37059 ZEVIO (VR) P.IVA 02649670235 di € 60.067,09= comprensiva di IVA;

3. di  imputare la spesa al capitolo 1100103336160/0 del bilancio di previsione 2021/2023- 
annualità 2021 come approvato con deliberazione n. 52/2020;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 
9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 

sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 186 del 08/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 629 / 2021

Esercizio 2021

S 110010336160 / 0 563 / 2021 Prenotazione 60.067,09 ripetizione contratto servio di cucina DA
MARZO  A DICEMBRE 2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 186 del 08/03/2021

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 629/2021

Oggetto:  RIPETIZIONE DEL CONTRATTO DEL SERVIZIO DI CUCINA DELL'ASILO 
NIDO COMUNALE. CIG: 79752654E0 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


